

Puheeni valtuustossa 10.11.2014 koskien Rovaniemen kaupungin talousarviota 2015 ja taloussuunnitelmaa vuosille 2016-2018.

Käsitlemme tänään Rovaniemen kaupungin talousarviota vuodelle 2015 sekä taloussuunnitelmaa vuosille 2016-2018.

Tänään täällä käytetyissä puheenvuoroissa on puhuttu perustellusti, että jo laadittujen ja sovitujen taloudentasa-paonoittamistoimenpiteiden tulokset karkaavat käsistä.

Haluan korostaa ja tuoda talouden tasapainoittamistoimenpiteiden merkityksen talousarviota käsiteltäessä.

Aiheeseen liittyen, olen useaan eri otteeseen pyytänyt/vaatinut kaupungin taholta tiettyjä elikeinopoliittisia toimenpiteitä, joilla alueellamme toimivista yrityksistä saataisiin seulottua niin sanotut kasvuyrityksen, joilla puolestaan olisi edellytyksiä ja mahdollisuuksia kasvaa, laajentua, luoda hyvinvointia alueellemme sekä ennenkaikkea luoda työllistymismahdollisuuksia kaupunkiimme. Aikana jolloin julkinen sektori ei pysty enään työpaikkoja tuottamaan.

Mm. aloitteessani 27.1.2014 joka käsitteli nuorisotyöllistämistä huolehtimisesta Rovaniemellä jossa vaadin mm. kasvuyritysten seulomista ja heidän tarpeittensa kuulemista/huomioimista jotta työllistävillä yrityksillämme olisi mahdollisuus ja edellytykset kasvulle aikana jossa elämme.

<http://www.mattihenttunen.fi/tiedostot/Aloite12-Nuorisotyottomyysasia-27.1.2014.pdf>

2.

Tällä toimenpiteellä saamme uusia työpaikkoja kaupunkiimme. Vaikuttavin ratkaisu työttömyyteen ja nuorisotyöttömyyteen on todellisen työn ja työllistämisedellytysten luominen. Tällä toimenpiteellä on välittömät vaikutukset taloudenpitoomme kaupungissa ja laadittaviin talousarvioihin ja suunnitelmiin tuleville vuosille.

Työllistämisedellytysten luominen ja työ on paras lääke muun maussa syrjäytymisen estämisessä.

Joten toivon, pyydän ja vaadin toimenpiteitä tässä meille kaikille tärkeässä asiassa.

Myös aloitteeni 16.9.2013 kaupungin uusien tulolähteiden kartoittaminen osana talouden tasapainoittamistoimenpiteenä olisi laitettava viipymättä käytäntöön.

<http://www.mattihenttunen.fi/tiedostot/Aloite-19092013-MH-Kaupungin-uusien-tulolahteiden-kartottaminen.pdf>

Täällä kaupunginvaltuustossa eri tahojen syyllistämisen / syytteleminen sijaan ruvettaisiin asiassa toimiin sitä kaupunkilaiset meitä odottava.

Arvoisa puheenjohtaja, esitän että edellä esittämiin talouden tasapainoittamispiteisiin ryhdyttäisiin ja jo olemassaoleville kaupungin taludentasapainoittamistoimille ja ehdotuksille annetaan niille kuuluva oikea arvo.

Rovaniemellä 10.11.2014 / Matti Henttunen